
   CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
 CNPJ 78.680.121/0001-19

INDICAÇÃO

(Dos Vereadores Eliane Cristina Alves da Costa e André Lira)

Indica  ao  Executivo  Municipal,  que
determine junto  ao setor  competente,  a
construção de um Salão Comunitário no
Bairro Vila Nova Nazaré.

A  Vereadora  e  o  Vereador  que  subscrevem  no  uso  das  atribuições
constantes no regimento Interno desta Casa de Leis:

INDICAM: Nos  termos  do  art.  174  do  Regimento  Interno,  ao  Senhor
Prefeito de Corbélia, que determine junto ao setor competente, para que seja construído
um Salão Comunitário no Bairro Vila Nova Nazaré, tendo em vista que o Município já
possui um terreno lá.

JUSTIFICATIVA: Os  Vereadores  justificam  que  o  Bairro  Vila  Nova
Nazaré  tem  experimentado  um  crescimento  populacional  significativo  e,
consequentemente,  uma  crescente  necessidade  de  espaços  públicos  para  atividades
comunitárias, culturais e de lazer. Considerando que o município já possui um terreno
disponível  na referida localidade,  o  que viabiliza  a  construção dese salão,  capaz de
atender às necessidades da população e promover o fortalecimento do convívio social e
da  cidadania.  A construção desse  Salão Comunitário  contribuirá  diretamente  para  a
melhoria da infraestrutura pública do bairro e para o desenvolvimento de ações sociais e
de  integração  da  comunidade.  Portanto  Indica  ao  Poder  Executivo  que  se  digne  a
determinar à Secretaria competente a elaboração de um estudo para a construção desse
um Salão Comunitário, de modo a atender as necessidades da população.

ELIANE CRISTINA ALVES DA COSTA
Vereadora

ANDRÉ LIRA
Vereador

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000
Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br
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André L
André Lira
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SIGNATÁRIO

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a 
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 | 
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:6
3

f4
2

b
d

1
1

7
fc

6
5

c5
1

9
f3

f9
b

a9
cb

0
1

d
3

b
9

9
ed

ab
3

1
e6

e5
c7

f6
5

7
f9

5
d

1
c8

e7
3

b
7

0
9

Li
n

k 
d

e 
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/1
8

fb
c6

f6
5

ac
1

ea
f0

0
e8

3
fc

5
7

3
b

8
8

d
b

f4
b

5
3

ab
7

2
f6

b
3

e2
9

1
fa

?s
v

Validador

https://valida.ae/18fbc6f65ac1eaf00e83fc573b88dbf4b53ab72f6b3e291fa?sv
https://valida.ae/18fbc6f65ac1eaf00e83fc573b88dbf4b53ab72f6b3e291fa?sv


   CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
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CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA

 Proposição discutida e aprovada

 Proposição discutida e rejeitada

ELI STEFANELLO
1° Secretário

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000
Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br
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